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Wezwanie Mussoliniego do Włochów. — Ricci organizuje 
nowe kadry faszystów. — Cisza dookoła króla i Badoglia.

Rzym, 22 września. Mussolinl wezwał 
ostatnio naród włoski, aby ujął w swe dło
nie broń I przy boku swoich sprzymierzeń
ców wykreślił swoją hańbą. M ilicja faszy
stowska ma stać się podstawą, na której 
znowu powstanie ormja. Komendant mi
lic ji Ricci wezwał Ostatnio młodych ludzi 
do 22 lat, aby zgłaszali się do m ilicji.

Wskazuje się przy tem na ofiary, ponie
sione przez żołnierzy, którzy w licznych 
bitwach wykazali swoje poświęcenie dla 
ojczyzny. O tych to ofiarach nie wolno za
pominać. Ricci wyraża się w swoim mani
feście, że

Włochy muszą powstać do nowego 
życia I zająć w nowe) Europie 

właściwe sobie miejsce.
Służba milicji faszystowskiej ma tymcza
sowo trwać tylko jeden rok i ma być zali
czona następnie na służbę wojskową.

Pewna Ilość żołnierzy m ilicji JuŹ dzisiaj 
nosi znowu broń, jak  o tem donoszą spra
wozdania z północnych Włoszech, oraz 
pełni służbę porządkową w miastach.

Dookoła marszałka Badoglio zapanowała 
od. pewnego czasu zupełna cisza i państwa 
aljanckie poświęcają mu niezwykło mało 
uwagi.

łłównież o królu I Jego rodzinie 
prawie że się nie mówi. ,

W ostatnich dniach zapytywało się kilka 
angielskich dzienników, gdzie właściwie 
znajduje się Badoglio. Pewne biuro infor
macyjne w Anglji odpowiedziało na to, że 
znajduje się on w jakiejś miejscowości za 
frontem.

Przyszła więc chwila, kiedy Badoglio 
mógł po raz pierwszy wydać manifest do 
narodu włoskiego z głównej kwatery Eisen
howera. Zdecydował się on na oświadcze
nie, że „najwyższym obowiązkiem Włochów 
jest walczenie po stronie Anglików i Ame- 
rykanów**.. Wezwał on równocześnie swo
ich rodaków do prowadzenia podjazdowej 
walki z Niemcami. Ciekawem jest, że ma
nifest Badoglia wspomniany jest przez pra
sę anglo-amerykańską tylko na marginesie 
i zupełnie bez komentarzy. Jedynie w pew- 
nem sprawozdaniu radjowem z Londynu 
powtaraa się ten manifest, przyczepi do- 
daje się. uwagę, że Włosi z racji swojego 
usposobienia zupełnie się nie nadają do 
walki podjazdowej, o której myśli marsza
łek.

Z tego oświadczenia wynika Jasno,
Jak mało sobie obiecują w Londy

nie po obietnicach Badoglia.
Anglicy I Amerykanie skoncentro
wali rozbrojono wojska w obozach, 
celem przeznaczenia Jeb do służby,
Jako przednie straże wojsk okupa.

Masowe pogrzeby poległych
żołnierzy amerykańskich.

Madryt, 22 września. Donoszą z Buenos 
Aires, że nowojorski korespondent dzien
nika „Razon* pisze, co następuje:

„Od czasu, kiedy anglo-amerykańskie 
wojska weszły w kontakt z niemieckiemi 
orłami We Włoszech, aljanci stale usiłują 
przygotować opinję publiczną na dalsze 
ciężkie walki i na dłuższy okres trwania 
wojny. Przestrzega on przed zbyt optymi
styczną oceną sytuacji wojennej aljantów. 
Pisze on. dalej, że. jest to rzeczą zadziwia
jącą, w jak krótkim czasie wojska niemie
ckie utworzyły front we Włoszech. Żołnie
rze brytyjscy, kanadyjscy i amerykańscy 
widocznie odczuć musieli to, że niemieckie 
wojsko jest bardzo silne. ,

Wyobrażenie o krwawych stratach wojsk 
Stanów Zjednoczonych pod Salerno daje 
doniesienie z Gibraltaru, stwierdzając, że 
podczas te| bitwy dokonano na otwartem 
morzu masowego pogrzebu poległych żoł
nierzy amerykańskich. Na łodziach desan
towych i na brzegu nagromadziły się sto
sy trupów, tak, że nie było mowy o po
chowaniu ich w ziemi. Cełem zapobieżenia 
epidemiom, wyznaczono specjalne oddzia
ły,. które zwłoki poległych wywoziły lo
dziarni na morze, tam zaszywały je w cien
kie płótno i obciążały kawałkami ołowiu, 
poczem po krótkiej ceremonji wrzucały do 
morza.

eyjnych pod dowódcami angielski
mi I amerykańskimi.

Obozy te znajdują się pod bardzo ostrym 
nadzorem. Pewne części tych oddziałów Ba. 
doglla wprowadzono Już do bezpośredniej 
strefy bojowej.

Wojską okupacyjne upatrzyły byłego 
następcę tronu Humberta, który zawsze u- 
jawniał niezwykłe dwulicowe stanowisko

Rzym, 22 września. „Radjo rządu faszy
stowskiego** podajs Jeszcze kilko szczegó
łów z okresu uwięzienia Duce, których 
Mussolinl udzielił osobiście.

W pierwszych dwóch dniach swego uwię
zienia nie posiadał Mussolini najniezbęd
niejszych rzeczy, a nawet nie miał pod rę
ką chusteczki do nosa. Dopiero, później do
starczono mu na życzenie mała walizkę, za
wierającą najkonieczniejsze przedmioty 
codziennego użytku. Równocześnie odebrał 
on lakoniczne doniesienie od Badoglio, o-

Dalsze szczegóły z okresu uwięzienia 
Mussoliniego.

„Objekty polityki anglo-amerykańskiej".
i

Sztokholm, 22 września „Stokholms Tid- 
nimgen** pisze w artykule wistępnym, że 
nie da się zaprzeczyć, iż powne wynurzo- 
nia z czołowej strony brytyjskiej i pól- 
nocno-amerykańskiej skłoniły małe naro
dy do zapytania, czy anglo-amerykańskie 
stosunki powojenno rzeczywiście oparte są 
na tak silnej podstawie, że przy przejściu 
do rzeczywistości nie zostaną wstrząśnięte.

Niema przesady w powiedzoniu, że w

Dlaczego Churchill przesiedział w  Ameryce 
pięć tygodni?

Lizbona, 22 września. W  związku z nie
zwykle długim pobytem Churchilla w W a
szyngtonie. tutejsze koła angielskie dowia
dują się, l i  Churchill 1 Roosevelt liczyli 
się z nadzielą odbycia konferencji trzech 
z udziałem Stalina.

Pierwsze zaproszenie spotkało się ze stro
ny Stalina z wymówką, iż jest całkowicie 
pochłonięty sprawami wojny, że nie ma 
czasu i t. d. Ostatecznie jednak, kiedy na
cisk Roosevelta i Churchilla był zbyt przy
krym: nadesłał on do Waszyngtonu odpo
wiedź, iż nie widzi wogóle konieczności ta
kiej konferencji, gdyż Jego pretensje tory-

Różnice zdań pomiędzy amerykańskiemi 
i australskiemi lotnikami.

Tokjo, 22 września. Dwaj lotnicy amery; 
kańscy, wzięci do niewoli pod Rabaul. i 
Bougainville złożyli zeznania na temat sto
sunku lotników amerykańskich do lotni
ków australijskich, jak donosi agencja Do- 
mei.

Według tych opowiadań odnosi się wra; 
zenie, że Australijczycy nie żywią szczerej 
przyjaźni wobec wojsk Stanów Zjednoczo
nych. Australijczycy oświadczają na każ
dym kroku, że życzą sobie, aby Australia 
posiadała swoje wojska na własnem tery
torium, celem obrony swego kraju zamiast 
walczenia w zależności od Amerykanów.— 
Pozatem panują spory w łonie samych 
wojsk Stanów Zjednoczonych. Jak długo 
lotnicy amerykańscy znajdują się w po
wietrzu, stosunek pomiędzy oficerami i 
podwładnymi jest całkiem dobry. Skoro

wobec Mussoliniego 1 ustroju faszystow
skiego, a w czasie zamachu stanu, jak się 
okazuje coraz wyraźniej, odgrywał ważną 
rolę, do podjęcia próby umożliwienia An- 
glo-Amerykanom wykorzystania przynaj
mniej najhaniebniejszej części kapitulacji, 
podpisanej przez Badoglia i zdradziecką 
dynastje sabaudzką. Otrzymał on mianowi
cie polecenie utworzenia z rozbrojonych 
żołnierzy wojsk najemnych.

znajmiające, że absolutnie nie ma on uwa
żać sie za jeńca, ale, że raczej powinien 
przyjąć chwilowe swe położenie jakp ko
nieczna ochronę przed grożącym mu za
machem.

Z pewnem wzruszeniem opowiada Duce 
o wachmistrzu policji Negrelli, który le
dwie panował nad sobą i z trudem po
wstrzymywał łzy, kiedy przyprowadzono 
uwięzionego Duce. Wreszcie Mussolini sam 
zmuszony był dodać mu otuchy, aby go u- 
spokofć.

Anglji i w Stanach Zjednoczonych daje się 
stwierdzić tendencja do traktowania z pe
wna wyniosłością żywotnych interesów 
małych państw, do których przecież nale
ży także i Szwecja. Wynurzenia na temat 
małych państw zdradzają skłonność do 
traktowania tychże raczej .tylko objekty 
polityki wielkomocarstwowej, niż jako sa
modzielnych przedstawicieli narodowych i 
niepozliy walnych idei.

torjalne tą znane zarównt Churchillowi, 
Jak I Rooseveltowi.

Anglicy mieli, zgodzie się na te preten
sje, natomiast Amerykanie nie po-wiedzieli 
ani tak ani nie, eo on uważa za zgodę. Je
śli chodzi o sprawy polityczne, to te zo
stały w całości wyjnśniflt», wobec czego 
konferencja jest zbędna. Co sio natomiast 
tyczy drugiego frontu, to już na początku 
roku 1!M2 Anglicy i Amerykanie definity
wnie na to żądanie przystali, on zaś oezo- 
.kuje obecnie jedynie spełnienia przyrze
czenia. Wobec tego w tym względzie nie 
ma potrzeby konferowania.

jednak wylądują oni na ziemi, sprawa, jak 
oświadczyli lotnicy amerykańscy, przedsta
wia się całkiem inaczej, gdyż wówczas 
traktowanio jest nadzwyczaj niesprawie
dliwe i nieustannie dochodzi dó sporów o- 
raz różnic zdań.

Dalszym powądem doi nieustannych spo
rów w wojskach amerykańskich jest sto
sunek pomiędzy żołnierzami białymi i ko
lorowymi. Kolorowe wojska amerykańskie 
używane są przeważnie do ładowania okrę
tów, a często także do niebezpiecznych za
dań. Jest to jedyna sposobność, w czasie 
którbj są traktowani na równi z białymi. 
Z tego powodu wśród kolorowych wojsk 
Stanów Zjednoczonych grożą wielkie nie
pokoje, a już przy różnych okazjach ujaw
niały się one praktycznie.

Dochodzenia brytyjskie
w sprawie śmierci Sikorskiego.
Sztokholm, 22 września. W  Londynie po

dano obecnie urzędowo do wiadomości wy
nik dochodzeń w sprawie katastrofy samo
lotowej, w której zginął polski generał Si
korski.

Sprawozdanie komisji prowadzącej do
chodzenia stwierdza podobno, że katastro
fa spowodowana została zacięciem się 
dźwigni steru wysokościowego i to krótko 
po starcie samolotu. Wskutek tego samo
lot stracił ster i

Zgon kanclerza skarbu
Wielkiej Brytanji.

Sztokholm, 22 września. Jnk donosi Biuro 
Reutera, we wtorek zmarł Kingsley Wood, 
kanclerz skarbu Wielkiej Brytanji.

Anglicy krytykują Eisenhowera.
Sztokholm, 22 września. „Dagens Nvhe- 

ter“ donosi z Londynu, żo ostro krytykuje 
się i tam przesadną ostrożność, stosowaną 
przez Eisenhowera, który nie postępuje na
przód, nio mając stuprocentowej pewności. 
Odpowiednie zapytanie w tej sprawie 
wpłynie oczywiście na ręce Churchilla. 
Wojskowy współpracownik dziennika „Dai
ly Mail**, Liddell łlart, pisze, że przesadna 
ostrożność* czynności zwiadowczej wpłynę
ła więcej, niż byłe konieczno na powolne 
postępowanie 8-mcj armji.

ę
Katastrofa samolotu w Stanach 

Zjednoczonych.
Sztokholm, 22 września. Juk wynika z de

peszy biura Reutera, nadeszlej z Mayton w 
północnej Karolinie, w ub. niedzielę miała 
miejsce katastrofa wojskowego samolotu 
transportowego, który runął w okolicy 
Maxton na letnisko wojskowe. W katastro
fie tej zginęło 25 osób.

„Nie powiódł się aljantom
manewr zajęcia W łoch".

Madryt, 22 września. W związku z bitwą 
pod Salerno, wojskowy współpracownik 
„Informaeiones** pisze, żo „bitwa ta jest 
uietylko taktycznem, lecz również stratę- 
gicznem zwycięstwem niemieckiej komendy 
naczelnej. Manewr nljnncki, mający na ce
lu zdobycie i zajęcie Włoch, spalił na pa- 
newce“. Jest to bilans pierwszej bitwy 
o posiadanie półwyspu Apenińskiego.

Doświadczenia Amerykanów
w Afryce północnej.

Genewa, 22 września. Pewien korespon
dent objazdowy dziennika „Chicago Sun- 
donosi, że wartość dolara północno-ninery- 
kanskiego spad In w północnej Afryce do 
/* oficjalnego kursu. Co w Stanach Zjed

noczonych kosztuje 5 centów, za to płacić 
muszą żołnierze Stanów Zjednoczonych 
w Afryce północnej 20 centów. Bardzo roz- 
czarownny. byt także ów korespondent, gdy 
po zdobyciu północnej Afryki zwiedzał 
lrypohs wspólnie z oficerami Stanów Zjed. 
nocaonyeh. W brew wiadomościom, rozsze
rzanym pmez prasę, doznali oni tam powi- 
touiA mc bardzo serdecznego.

Oświadczenie prasy francuskiej.
Vlchy, 22 września. Prasa francuska w 

komentarzach omawia uchwałę Girauda i 
de Gaulle*a w sprawie powołania do życiu 
tymczasowej rady, w której skład mają 
wejse b. członkowie parlamentu francu
skiego. Jak wiadomo, większość tych par
lamentarzystów składała się z komunistów.

\v związku z teiu francuskie dzienniki 
stwierdzają istnienie zwiększonego nadiską 
komumstyezuego na terenie francuskich 
posiadłości w Afryce północnej, a to wo
bec nznania Komitetu przez Związek So
wietów. Przed kilku dniach de Gaulle przy
jął delegacje 14 posłów komunistycznych, 
którzy byli bardzo zadowoleni z wyników 
odbytej z nim rozmowy. Reasumując te 
wiadomości, dzienniki francuskie stwier
dzają. że Anglicy i Amerykanie są na te
renie francuskiej Afryki północnej czynni
kami, torująeemi drogę holszewizmowi o- 
raz kwatermistrzami holszewizmu, żongln- 
jąo błyskotliwym frazesem oswobodzenia 
Francji. Łatwo jednak można poznać, że 
przyrzeczona przez Anglosasów wolność o- 
znneza nic innego, jak tylko chaos boisz** 
wieki.
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Daremne wysiłki Sowietów
Sprawozdania sytuacyjne z wschodniego 

frontu.
Berlin. 22 września. W loku walk w«M>- 

r«js«*g« <lnta nadawali bolszewicy, zwłaszcza 
na froncie po obu słronaeh llnjl kolejowej 
Snsrteńsk—Moskwa oraz na zachód I pół
nocny zachód od Charkowa zachwiać nie
mieckim (rontem obronnym przy rzuceniu do 
walki znaczniejszych sil w czołgach, nrtylerjt 1 
piechocie.

W wirze najzaciętszych walk wojska niemiec
kie zmusiły ponownie armje sowieckie do niesły
chanie ciężkich ofiar w zabitych i rannych oraz 
materjałach, przewyższających wielokrotnie stra
ty niemieckie. ■ ,

I tak na południowym odcinku w rejonie mię
dzy Dońcem i Dnieprem prawie wszędzie sparali
żowano wzmocniony nacisk formaeyj sowieckich 
energicznemi przeciwatakami i flankującemi lo- 
kalnemi operacjami.

W rejonie przyczółka mostowego rzeki Kubań 
odparto bez wyjątku wszystkie silniejsze ataki 
bolszewików, dokonane częściowo przy poparciu 
czołgów i zniszczono przytem 10 czołgów.

Na ZAchód i północny zachód od Charkowa bol
szewicy przez cały dzień atakowali stanowiska 
niemieckie silniejszemi formacjami czołgów 1 
strzelców. Wypady te wszędzie powstrzymano, z 
wyjątkiem nieznacznych lokalnych włamań i u- 
trzymano główną linję bojową.

. Na odcinku bojowym, sąsiadującym od północy, 
jak wykazały obserwacje, bolszewicy zmasowali 
poważna siły wypadowe. Próby obejścia, dokona
ne przez sowieckie kliny wypadowe częściowo tyl
ko. słabemi siłami, zdołano odeprzeć.

Silne formacje niemieckiej broni lotniczej wzię
ty udział w walce obronnej w punktach ciężko
ści frontu wschodniego 1 przyniosły w ten spo- 
sów wojskom ziemnym skuteczne odciążenie, któ
re walczyły z liczbowo przeważającym przeciwni
kiem.

Szczególnie silny był ndzlal lotnictwa 
bojowego na terenach bitwy pod Czer 
Michowem, Smoleńskiem I na północny

zachód od Brjańska.
Nocne ataki lotnictwa niemieckiego wymierzo

ne były przedewszystklem przeciwko połącze
niom sowieckim na zapleczu. Zbombardowano

, przytem najważniejsze llnjs kolejowe, zmieciono 
z torów kilka pociągów transportowych oraz zbu
rzono 2 ważne dworce przeładunkowa.

Przemówienie bułgarskiego
ministra spraw wewnętrznych.
Sofja, 22 września. Nowy bułgarski mi

nister spraw wewnętrznych Duozu Ch-ri- 
•toff wygłosij w Sewleyu, w pobliżu mia- 
wta Gaibrowo, w czasie masowej manife
stacji mowę, w której m. in. oświadczył: 
„Przyjmuję to stanowisko wierząc, że cały 
naród bułgarski poprze nowy rząd. Polity
ka społeczno rządu będzie wychodziła z za
łożenia. że w Bułgarii nie będą mogli ró
wnocześnie żyć taoy ludziile, z których je
dni będą umierali z głodu, natomiast inni 
opływać w nadmiar'*.

Na temat sytuacji zngranlczno-poiHtycz- 
n.e.i minister oświadczył, że zwycięstwo 
Mrzypadnpe Niemcom, pomimo wielkiego 
alarmu, jaki czynią w obecnej chwili ich 
przeciwnicy.

nS&ybko i  zgodnie z prawdą".
Benowa, 22 września- Prezydent Roooe- 

velt. wyraził zgodę na projekt dyrektora u- 
rzędu informncyj wojennych Elmera Da- 
vi.sa w sprawie „przestawienia północno
amerykańskiej sprawozdawczej służby wo
jennej", o czern donosi tygodnik „Time''. 
Davis zażądał, jak podajo wymienione cza
sopismo, aby opoleczeństwo północno-ame- 
rykańskie było w przyszłości „szybko i zgo
dnie z-prawdą'* informowane o wszystkich 
wydarzeniach.

Nalot Japończyków na port 
Moresby.

Tokio, 22 września. Jednostki japońskiego 
lotnictwa na Nowoj Gwinei bombardowały 
w rab- poniedł.alck lotniska w Port Mores- 
by i na Babunf. Mimo niekorzystnych wa
runków atmosferycznych zaskoczyły o 3-oj 
rano silne jednostki samolotów bombo
wych Port Moresby, niszcząc objekty por
tal lotniczego. Stało się to mimo niezwykle 
Intensywnej akcji artylerii przeciwlotni
czej. Z lotniska nie wystartował ani jeden 
samolot aljancki w celu zsntakowania ja 
pońskich bombowców.

Inna formacja japońską zaatakowała w 
poniedziałek o godz, 15.20 lotnisko w Ba- 
buaf, obrzucając bombami objekty woj
skowe, W czterech punktach wybuchły po
żary.

Zasługi pani Kołłątaj.
Sztrkholm, 22 września. Na marginesie 

zamianowania posłanki sowieckiej p. Koł
łątaj ambnsadorką piwzo „Helsingborg 
Bagblnd'' m. im., że z punktu widzenia 
Szwecji zasługi, dla których Kotłątajowa 
zamianowana została ambnsadorką, „nie 
ulegają najmniejszej wątpliwości" Rząd 
sowiecki może jej prawdopodobnie przy
znać pewną część tych zasług, które poło
żyła na polu wzmocnienia komunizmu w 
Szwecji. Wskutek długoletnich stosunków,
i'akio utrzymywała w odniesieniu do rady
kalnych kół szwedzkich, przyczyniła się ona 

do tego, by nadać im „cechy przyjaźni w 
•tosunku do Unji Sowieckiej", co może 
■ię stać fatalnym dln narodu szwedzkiego.

W zakończeniu dziennik dodaje, że no
minacja p. Kołłątaj może jest tylko ma
łym znakiem widomym dla tych kroków, 
które planuje się za posępnemi murami 
Kremla.

Również w  poniedziałek toczyły się 
zacięte walki obronne.

Berlin, 22 września. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery ftlhrera w dniu 21 wrze
śnia:

Na północ od morza Azowskiego, na 
wschód od środkowego biegu Dniepru, nad 
Desna i w rejonie Smoleńska wojska na
sze także wczoraj toczyły ciężkie walki o- 
bronne przeciwko znacznym siłom nieprzy
jacielskie!, piechoty i czołgów.

Na odcinku jednego z korpusów arm jl 
zniszczono przytem z pośród jednej nie
przyjacielskiej grupy wypadowej z około 
stu czołgów, 76.

Walki pomiędzy Dońcem a Dnieprem.
Berlin, 22 września. Wojskowe koła nie

mieckie potwierdziły wiadomość, że wielka 
bitwa, szalejąca na froncie wschodnim po
między obu rzekami Dońcem a Dnieprem 
toczy sic nadal z nlezmnlejszona siłą.

So-wieci uiywajn nowych mas wojska i 
m ateriału w punktach miarodajnych i klu
czowych na odcinku południowym i środ
kowym. które to oba odcinki posiadają 
większo znaczenie. Z walk, prowadzonych 
w sposób ruchomy, wywnioskować można, 
żo wprawdzie ofensywa sowiecka spowo
dowała w efekcie pewien zysk terenowy w 
ostatnich tygodniach, nie możnH jednako
woż wobec tego faktu stosować takiego 
wyrażenia, jak „zwycięstwo*', gdyż zaprze
czyć nie można faktowi, że ruchy niemiec
kie przebiegają planowo.

Głód w
Sztokholm, 22 września. Agencja Reutera 

donosi z Kalkuty:
„W Kalkucie i innych miastach prowin

cji Bengali wciąż jeszcze ludność hinduska 
umiera z głodu na ulicach.

Pewien urzędnik z Kalkuty ogłosił sta
tystykę, z której wynika, że od 1 sierpnia 
do 15 września 1943 r. w Kalkucie zmarło 
z głodu 1200 osób. Dalej wynika z tej sta
tystyki, że w sierpniu i wrześniu przewie
ziono do szpitali 3800 osób. Wskutek złej 
sytuacji żywnościowej ludność nie jest już 
wogóle zdolna do oporu. Wo wnętrza pro
wincji Bongali panuje jeszcze teraz szcze
gólnie wielki brak środków żywności. W 
ciągu trzech dni ubiegłego tygodnia od 
piątku do niedzieli przewieziono do szpita-

Samototy nurkowe atakują 
iclgacze.

Berlin, 22 września. Niemieccy lotnicy 
nurkowi zaatakowali w dniu 18 bm. dwa 
wielkie ścigacze, które wtargnęły de po
łudniowej strefy morza Egejskiego, Cho
ciaż ścigacze usiłowały uniknąć starcia, 
zmieniając stale kurs, zostały jednak ob
rzucone bombami z samolotów nurkowych 
i tak poważnie uszkodzone, iż utknęły na 
mieliźnie, zaś załoga zmuszona była jo opu
ścić.

Ćwiczenia cywilnej obrony kraju 
w Portugalii.

Lizbona, 22 września. Jak  obecnie poda
ją  do wiadomości, w Portugalii odbędą się 
poprzednio zapowiedziano wielkie ćwicze
nia cywilnej obrony kraju, w szczególno
ści zaś obrony przeciwlotniczej. Ćwiczenia 
te zostały zapowiedziane w dwóch okre
sach, mianowicie od 3 do 10, oraz od 19

Saraceńska Madonna.
(ap) Henryk byl rzeźbiarzem. Rzeźbił dla 

kościołów swego kraju madonny, postacie 
Chrystusa i apostołów.

Razem ze swoim panem, hr. de Bloia, 
wyruszył na wyprawę krzyżową, części o wb 
powodowany zapałem, aby uwolnić grób 
Chrystusa, po części z ciekawości, ażeby 
zohaczyć świat i ludzi.

Przeszedł Alpy, przeprawił się przez 
Dalmację i Epir, był w Konstantynopolu, 
następnie w Antioehji, w końcu znalazł 
się pod minami Jerozolimy. Walczył tak 
samo dzielnie jak jego towarzysz i wiele 
przecierpiał.

Pewnego razu, podczas oblężeniu świę
tego miasta, poznał i>ewną aaraceńską nie
wiastę, która niedaleko od obozu krzyżow
ców zamieszkiwała malutki domek, poło
żony między barwnemi kwiatami i woune; 
mi drzewami. ‘Niewiasta ta była młodą i 
piękną, lecz prowadziła się źle. Henryk 
uległ jej czarowi i zakochnł się. Wkrótce 
jednak musinł wraz ze swoim panem wra
cać do domu.

Po powrocie do ojczyzny hr. do Blois 
kazał wybudować kościół ku czci Narodze
nia Chrystusa. Henryk m iał1 dostarczyć 
rzoźb. Kiedy zaczął rzeźbić posąg N aj
świętszej Panny "Marii, odtworzył go na 
podobieństwo owej Saracenki, którą po
znał w Ziemi Świętej.

Skoro kościół został wykończony, po
święcono go z wieLką uroczystością.

W  zaciętych walkach na północ od mo
rza Azowsklego odznaczyły sio szczególnie 
17>ta frankońska I 11-ta dolno-heska dywi
zja piechoty.

Z południowych Włoch zaraportowano 
lokalne działalność bojowa na odcinkach 
Salerno i Potenza. Odparto tam kilka ata
ków nieprzyjacielskich.

Podczas nocy ubiegłej kilka nieprzyja
cielskich samolotów nękających przeleciało 
nad rejonem Rzeszy i zrzuciło sporadycznie 
bomby, które spowodowały nieznaczne 
szkody.

W rejonie Doóca mimo użycia formaeyj 
zmechanizowanych nie udało sie wojskiem 
sowieckim okrążyć części wojsk niemiec
kich. Natomiast udało sie tym ostatnim 
odciąć i zniszczyć sowieckie kliny ataku
jące. Szczególne znaczenie posiada opór 
dywizyj niemieckich, trwający już od sze
regu tygodni, na zachód i południowy za
chód od Charkowa, gdzie nie udało sie bol
szewikom wykonać zamiaru rozwinięcia 
frontu w sposób szybki w kierunku na za
chód. Punkt ciężkości wczorajszych walk 
położony był na północ od brzegu morza 
Azowskiogo. Wojska niemieckie zdołały o- 
deprzeć wszelkie ataki sowieckie w tym 
rejonie, jak również i ataki, wykonane na 
zachód od Konotopu i w rejonie Brjańska.

Indjach.
li w Kalkucie 558 osób. W tym samym cza
sie zanotowano w szpitalach 163 wypadków 
śmierci.

Tysiące Hindusów w Bengali Jest dziś 
narażonych na najokrutniejszą śmierć, 
mianowicie na powolne konanie z gło
du — oświadczyła jedna z dwóch człon
kiń centralnego zgromadzenia ustawodaw
czego Mrs. Aonuka Ray w apelu do orga
nizacji Kobiet Mrs. Ray przybyła w ze
szłym tygodniu do Bengali. Oświadczyła 
ona, że w kilku okręgach katastrofa gło
du jest tak wielka, iż jeżeli nie prfHejmie 
się natychmiast szeroko zakrojonej akcji 
pomocy, 50 proc, ludności umrze z głodu, 
a tysiące rzuconych zostanie na łoże chę-i 
roby bez nadziei wyzdrowienia".

do 24 października. Ćwiczenia te ograni
czają się narazić do obszaru Lizbony. 
Poirto, Coimbra i Bntronamento. ,

Kłopoty węglowe W . Brytanji.
Sztokholm, 22 września. Sekretarz bry

tyjskiej federacji górniczej Mr. Abbey Ed
warda — jak donosi z Londynu angielska 
służba informacyjna — miał się wyrazić, 
jakoby sytuacja węglowa Wielkiej Bryta
nji miała być znacznie gorsza niż dawnioj. 
Jeśli produkcja węgla nie ulegnie zwięk
szeniu, wówczas ludność Anglii będzie w 
zimie marzłą lub toż nie będzie można za
opatrywać wojska._____

Japończycy uprzedzili próbę 
lądowania.

Tokio, 22 września. Kiedy na wyspie 
Arundei rozgrywały się zażarte walki jed- 
nostek japońskich z wojskami aljanokiemi, 
wyposażonemi w silne jednostki artylerji 
i czołgów, w dniu 18 września odparli Ja-

Wszyscy podziwiali dzieło Henryka. Ktoś 
zwrócił uwagę, że Najświętsza Panna Ma- 
rja miała wyraz twarzy niebardzo chrze
ścijański. Była ona piękną j podobała się 
tłumowi tak, że wkrótce wszyscy zaczęli 
się modlić do niej i czcili ją więcej, iak 
wszystkie madonny w całym kraju.

Wkrótce zauważono jednak, że Madonna 
Henryka nie była dobrą Madonną. Ona. 
nietylko nie wysłuchiwała modlitw, ale 
robiła na przekór temu, o co ją proszono. 
Jeżeli najwzykład proszono ją o uzdro
wienie chorego, to można było być pew
nym, że chory wkrótce umrze. Była stra
szna posucha i ludzie prosili ją o deszcz — 
posucha spotęgowała się jeszcze bardziej 
1 cale zboże przewiodło na pniu. Ciężarna 
kobieta, która zanosiła modły o syna — 
urodziła dwie córki.

*
W całym kraju nie było pobożniejszej 

dziewczyny od Steni. — Była ona bardzo 
biedną i żyła ze swą babcią z dochodów, 
jakie przynosił im mały kawałek pola i 
kilka kóz. Lecz dusza jej była skarbom 
niewinności i dobroci.

Skoro babunia je j ' zachorowała, Stenia 
przyszła do Madonny pomodlić się za jej 
zdrowie. Modliła się z całego serca, wpa
trując się w obraz swemi niebieskiemi jak 
błękit nieba oczyma, przez które nigdy nie 
przeszedł eięń złego.

W tym., samym momendie był także 
Henryk w kościele. On przechodził tędy 
częste, aby wpoglądnąć na Madonnę i od
nowić wspomnienia o saraceóskiej kobie
cie. Tego dnia nie wpatrywał się długo

pończycy transport aljanckich wojsk, któ
ry usiłował przedsięwziąć próbę lądowa
nia w północnej części wyspy, przyoąem 
Japończycy zmusili ich do ucieczki. Aljan- 
ci mieli 50 poległych, natomiast Japończy
cy zdobyli wielką ilość broni i amunicji, 
tudzież unieszkodliwili jeden czołg.

W kilku wierszach-
Premjer turecki przyjął we wtorek na posłu

chanie ambasadora Turcji w Moskwie oraz tu
reckiego posła w Rumun ji.

*
Wychodzący w Stanach Zjednoczonych dzien

nik „Time" donosi, że z powodu braku sit robo
czych w niektórych okolicach nie będzie można 
zebrać bawełny.

♦
Minister skarbu w Stanach Zjednoczonych, 

Morgenthau, zakomunikował, że ostatnio wypu
szczona 2-procentowa pożyczka 'wojenna Stanów 
Zjednoczonch na sumę 15 miljardów dolarów zo
stała dotychczas pokryta subskrypcjami na 10.2 
miljardy. Wyrazit się on również, że najtrudniej
szą sprawą okaże się pokrycie pozostałych 5 mi
ljardów.

*
W szeregach ochotników hiszpańskich, walczą

cych z bolszewikami na froncie wschodnim,, po
legł generał armji hiszpańskiej Jose Chicharre. 
Przed 7—miu miesiącami poległ na froncie 
wschodnim jego brat, drugi zaś walczy jeszcze z 
bolszewikami.

Londyński dziennik „Daily Express" donosi: 
Moskiewska „Prawda" stwierdza, że operacje we 
Włoszech nie stanowią w najmniejszym stopniu 
odciążenia dla Sowietów.

*
Z Meksyku donoszą, że wobec rozszerzającej 

się akcji strajkowej prezydent Gamacho był zmu
szony oświadczyć na podstawie nowej ustawy, że 
wszelkie strajki oTaz złożenie pracy uznane są jako 
nielegalne w czasie trwania wojny i że temsamem 
ulegną karze. Ustawa, uważająca wszystkie straj
ki za nielegalne, które się ogłasza bez rozstrzy
gnięcia oficjalnego sądu rozjemczego, przewiduje 
na strajkujących nałożenie ciężkich kar, które 
podlegają potrąceniu od zarobków.

♦
Londyński „Daily Sketsh donosi, że francuska 

Legja Cudzoziemska znajduje się w stadjum li
kwidacji.

*
Wcdug ostatnich wiadomości z Londynu, w An. 

glji odczuwać się daje coraz większy brak łomu 
metalowego.

*
Około 500 komunistów zebrało się w poniedzia

łek wieczorem niedaktko siedziby Churchilla, aże
by premjerowi wręczyć żądanie swych moskiew
skich zleceniodawców, dotyczące utworzenia dru
giego frontu we Francji. Demonstranci rozprosze
ni zostali przez policję.

*
Caroll Binder, nowojorski korespondent pisma 

wieczornego „Razon" ptsze, że jest to rzeczą za
dziwiającą, w jak krótkim czasie wojska niemiec
kie utworzyły we Włoszech front. Żołnierze ka
nadyjscy i amerykańscy musieli to odczuć, że woj. 
sko niemieckie jest jeszcze bardzo silne,

*
Na marginesie skrócenia frontu niemieckiego 

na wschodzie korespondent wojskowy Rcuteri, 
Feigitlen. zmuszony jest przyznać że „całą linję 
frontu od Smoleńska począwszy aż do morza 
Azowskiego cofa się w ruchach zdyscyplinowa
nych".

*
„Svenska Dagbladet" donosi, że parlament 

szwedzki zebrać się ma około połowy październi
ka, a sesje jego potrwają około pół miesiąca.

*
W pobliżu »•«’ Possabina w ‘Sułgarji 14-let- 

ni syn gospodarski Iwan Molew znalazł wieczne 
pióro, które przy otwieraniu eksplodowało, ury
wając mu trzy palce lewej ręki i Jeden prawej 
ręki.

♦
Nowy bułgarski minister spraw zagranicznych, 

Kiroff, z okazji objęcja swego urzędowania za
mienił telegramy gratulacyjne również z chor
wackim ministrem spraw zagranicznych, dr Mili 
Budakiem. ?

w obraz, bo jego uwagę zwróciła niewinna 
Stenia, której białe oblicze kontrastowało 
z ciemną twarzą Madonny. Skoro Stenia 
wyszła z kościoła, Henryk podążył za nią, 
chcąc zbliżyć się do niej. Lecz Stenia 
zwróciła na niego swe oczy tak pełne zdzi
wienia, że on nie wiedział nawet, co ma 
powiedzieć. Zostawił więc ją  w spokoju, 
a sam rozmarzony ruszył w pola.

Stenia zastała swą babcię nie zdrową, 
ale spokojniejszą i pogrążoną w głębokim 
śnie. Na drugi dzień Stenia znów poszła 
do kościoła. W miarę tego, jak młoda 
dziewczyna modliła się, twarz posągu sta
wała się coraz łagodniejszą tak jakby 
modlitwa Steni wkłada zwolna w ęara- 
ceńską niewiastę duszę, podobną do duszy 
modlącej się dziewczyny.

A Henryk ukryty w kącie kościoła od
czuwał, że ten zły demon, jaki opętał go, 
opuszcza go powoli.

Po powrocie do domu Stenia zauważyła, 
że jej bnljpin wstała już i poczęła krzątać 
się po izaebce. Pierwszy to raz Madonna 
Henryka wysłuchała modlitwy. Stenia u- 
cieszona wybiegłą ażeby zawiadomić są
siadów o dobrej wieści. Po drodze spotka
ła rzeźbiarza, który poprosił ją  o rękę i 
ona nie odmówiła mu.

Od tego czasu Madonna Henryka czyni
ła wiele cudów. Wkrótce zauważone, że o- 
czy jej. które były zanadto długie i czar
ne, stały się bardziej owaluemi i prawie 
niebieskiemu a usta nadmiernie czerwone, 
zbladły i cała twarz przybrała nie w mniej
szy wyraz. Może dlatego, że opuścił ją  de
mon, a może skutek czasu i zużycia.
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Wprowadzenie normalnego czasu 
od 4  października.

Berlin, 32 września. Rada ministrów dla 
obrony Rzeszy uchwaliła przywrócenie 
normalnego czasu w zimie 1943/44 r.

Przejście z czasu letniego na caas nor
malny dokonano będzie w poniedziałek dn. 
4 października 1943 r., o godz. 3 rano. O tym 
czasie wskazówki wszystkich zegarów zo
staną cofnięte o godzinę.

W dniu 3 kwietnia 1944 r ,  o godz. 2 nad 
ranem czas normalny zostanie znowu za
stąpiony czasom letnim.

W  Krakowie kwitną kasztany.
Kraków, 22 września. Od szeregu dni Kraków  

przeżywa bardzo ciekawy ewenement przyrodni
czy. W  kilku  punktach miasta zakwitły po raz 
drugi w tym roku kasztany. Bujnym kwieciem I 
listowiem okryły się drzewa, zwłaszcza przed 
gmachem uniwersytetu i kinem ..Urania". W ła 
ściwie kwitnięcie drzew po raz drugi w tym sa
m ym  sezonie dotychczas nie zostało gruntownie 
wyjaśnione przez świat naukowy. Co do przy
czyn tego zjawiska panuję najrozmaitsze zdania; 
m. in. niektórzy uczeni jesienne kwitnienie przy
pisują ciepłu i odpowiedniej ilości wilgoci.

Z nowych wydawnictw.
„Śmiertelny wróg 
chrześcijaństwa0.

(tp.) Kraków, 22 września. Pod powyższym tytu
łem ukazała się w tych dniach broszura nakładom 
Wydawnictwa „Globus",

Autor broszury, Zbiknlew Kowalewski, udowadnia 
na podstawie liczb, cytatów i relacyj, że żydzi od 
czasów starożytnych Persów począwszy, poprzez 
władztwo jerozolimskloh faryzeuszy, a skończywszy 
no współczesnej czerwonej Rosji, stanowią śmier
telne niebezpieczeństwo dla wszelkich innych naro
dów. Żydzi sta ją  tu w niezwykle jaskrawym  świe
tle własnych ksiąg religijnych 1 prawodawozycli, 
które nakazują Im mord, grabież 1 niszczenie wszyst
kiego, oo chrześcijański*.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LO TER JI LICZBOW EJ
W Warszawie są następujące: 85, 23, 88, 78, 88. Nb- 
slępnie ciągnienie w Krakowie dnia 25 bm.

Kadry wyszkolonych rzemieślników rosną.
Kraków, 22 września. Władze rzemieśl

nicze prowadzą nieustanną akcją zmierza
jącą do podniesienia poziomu fachowego 
rzemiosła. W związku z tem, organizowane 
są rozmaite ikumsy oraz rozbudowano szkol
nictwo dla rzemiosła. W następstwie tego 
do Powiatowych Wydziałów— Rzemieślni
czych stale napływają podania kandydatów 
z prośbą o dopuszczenie do egzaminów fa
chowych. '

Jak  można zaobserwowaó ze sprawozdań 
odnośnych komisyj egzaminacyjnych, fa
chowe, jak i teoretyczne przygotowanie 
kandydatów jest na ogól bardzo dobre, 
Tylko znikoma liczba egzaminowanych 
osób odpada. Najlepszy poziom wyszkole
niowy uwydatnił się w rzemiośle metalo-

Najbliższy koncert symfoniczny.
Krabów, 22 września. W  dniu 23 września mi

łośnicy muzyki będą mieli sposobność usłyszeć 
nowy popis orkiestry F ilharm onji GG.

Program przyszłego koncertu symfonicznego 
obejmie przedewszystkiem uwerturę z „Śpiewa
ków Norymberskich**, następnie koncert fortepia
nowy Es-dnr Liszta, który wykona Jako solistka 
p. Krystyna Koesner, oraz Czwartą symfonię 
Brahm sa Należy dodać, że w przyszłości koncer
ty  orkiestry Filharm onji dla ludności polskiej bę
dą częściej miały miejsce, jak dotychczas. Począ
tek koncertu o godz. 1'8-tej.

Szczepienie kur przeciw 
pemerowi.

Kraków, 22 września. Szerzący się od pewnego 
czasu pomór kur na terenie G. G. przybiera dal
sze rozmiary. ,

Zaraza ta w  niektórych hodowlach zniszczyła 
90 proc. kur. Dotąd nie zdołano wynaleźć skutecz
nego środka leczniczego dla zwalczania pomoru 
kurzego. Wszelkie więc usiłowania wyleczenia 
dotkniętych pomorem kur są bezskuteczne.

O zapobiegawczych środkach zmierzających do 
ocalenia zdrowych ptaków, w  przypadku poja
wienia się choroby w gospodarstwie, pisaliśmy 
Już wielokrotnie. Obecnie trzeba dodać, że powia
towi lekarze weterynarji przeprowadzają szcze
pienie kur przeciw pomorowi. Hodowcy kur nie 
powinni czekać, aż spostrzegą objawy choroby, 
lecz zapobiec chorobie zawczasu, zwracając się 
gromadami do powiatowego lekarza weterynarji; 
ten ostatni przyjedzie na miejsce i dokona szcze
pień masowo za minimalną opłatą. Szczepienie 
kur Jest tylko wówczas skuteczne, Jeżeli się do
konało na kurze zdrowej. Zaszczepienie kury  
chorej nie odnosi najmniejszego skutku.

Dla oelironteiiła zatem pozostałej liczby ptac
twa domowego należy jak najrychlej przeprawa, 
dzlć szczepienie.

wem. Zwłaszcza młody narybek wykazuje 
doskonałe przygotowanie i wybitnie prze
wyższa kandydatów z przed kilku lat. 
Objaw ten jest bardzo pocieszający dlate
go, że zawody metalowo-bndowlane będą 
odgrywały w życiu gospodarczem kraju 
jedną z najpoważniejszych ról.

Również pomyślnie przedstawia się spra
wa wyszkolenia w innych dziedzinach rze
miosła Powiatowe Wydziały Rzemieślnicze 
komunikują zainteresowanym osobom, że 
podania o dopuszczenie do egzaminów na
leży składne do Okręgowego Wydziału Rze
mieślniczego, za pośrednictwem właściwego 
Powiatowego Wydz. Rzemieślniczego; te 
ostatnie udzielą wszelkich potrzebnych iu- 
formacyj zgłaszającym się kandydatom.

Z DNIA.
Bratek I pokrzywa.

—  Uważasz W alni —  rozpoczął po dziesiątej coi 
kolejce pan Antoni —  zmieniłem obecnie zdanie o 
naszej pisowni. Nie powiem, żebym byl zachwyco
ny, o nie, ale uważasz, jedna rzecz mi się podo
ba —  rodzaje.

•— Jakie znowu rodzaje? —  zdziwi! tle  pan lVa- 
lenty.

—  Uważasz W alui, pisownia nasza rozróżnia 
trzy rodzaje: mężczużniany czyli męski, damski 
czyli żeński, luitzleż małoletni zwany nijakim. —  
Otóż mnie się podoba, uważasz, że wszystkie rze
czy piękne i pożyteczne na tym {wiecie zą naszego 
męskiego rodzaju, gdy tymczasem wszelkie cho
róbska, nieszczęicia i wiele innych brzydkich rze
czy, że aż wstyd wymienić, są rodzaju żeńskiego. 
Weź np. taki niewinny kwiatuszek —  bratek —  
jaka to zaiste piękna ro ilinka, a teraz dla porów
nania —  pokrzywa! Ale czy to tylko pokrzywa? A 
małpa, krowa, do jakiego należą rodzaju? —  A 
wszystkie choroby od grypy począwszy, a na cho
lerze skończywszy? A bieda, nędza, plaga to może 
odpowiadają na pytanie „ten", co?

Panowie dymni ze swej przewagi „rodzajowej" 
trącili tlę szklanicami po raz Jedenasty. Pan An
toni obtarł z ust drogocenne kropelki i tak ciągnął 
dalej:

—  Widzisz W alui, jak  to dobrze przypomnieć 
sobie nieraz o takich rzeczach. Możemy być du
mni, że do naszego rodzaju zalicza tlę orla, brat-, 
ka, narcyza, a nie... Tu pan Antoni nachylił się do 
ucha towarzysza I zaczął mu wyliczać rzeczowniki 
rodzaju żeńskiego, które w restauracji wolno mó- 
urić tylko „na ucho". Nieszczęicte jednak cheialo, 
że obok stolika naszych panów siedziała zażywna 
niewiasta, pani Katarzyna Piecuch, która mimo 
woli słyszała doić gloino prowadzoną rozmowę. 
Może by jeszcze nie doszło do katastrofy, gdyby 
nie te rzeczowniki mówione na ucho, które, jak  
ostre szpilki raniły boleżnle serce zacnej niewia
sty W  pewnej cbwi/l cierpllwoić pani Katarzyny 
wyczerpała się i kiedy pan Antoni wymówił pierw

szą sylabę wiele obiecującego wyrazu, • obrażona 
kobieta, jak burza zerwała się ze twego miejsca 
1 przyskoczyła do dowcipnisia:

— Ach ty łysy draniu w pisownię szarpany, 
bratkiem karmiony —  to tak się wyrażasz o ko
biecym rodzaju?! Już ja clę lego oduczę kiepski 
frajerze, lachmyto, dzieliiuorku. —  Jak z rogu ob- 
fito icl posypały się teraz pod adresem pana An
toniego wszelkiego rodzaju wyzwiska i obelgi 
które o dziwo —  okalały się wszystkie rodzaju 
męskiegol ; ‘

Sprawa znalazła swój epilog przed sądem, który 
za zakłócenie porządku publicznego ukarał obie 
strony grzywną. » Z- POD.

ANEGDOTY.
Roztargniony profesor,

(me.) Stawny historyk niemiecki Teodor- Mommsen 
należat do bardzo rożtargnlonycb. Opowiadają, że 
gdy ra i  spotka! na ulicy plączące dziecko, zdjęty li
tością, odprowadzi! je do domu. Tu dopiero poznał, 
żo był to jogo własny synek.

Pewnego wleozoni profesor miał towarzyszyć swej 
żonie do teatru. W chwili, gdy mieli oboje wycho
dzić z domu, śonn uczyniła mu nwage:

—- Teodorze, nie podoba mi się twój krawat, czy 
nie zecholalbyś wrócić do eypialni, aby go zmie
nić!

Uczony poelucbaJ. Atoli m ija !0 mi,nut, kwadrans, 
a jego nie wfdaó z powrotom. Zniecierpliwiona pant 
Mommsenowa ndaje elę do sypialni, aby sl« przeko
nać, oo jest powodem tego opóźnienia jej męża- KU 
swemu niemałemu zdziwieniu znalazła go rozebra
nego w momencie, gdy układał się do snu. Okazało 
się, że uesony rozpoczynając od •zdejmowania kra
wata, w roztargnieniu uległ ełle przyzwyczajenia 
i chcial zlę położyć do łóżka.

Dobrze, ie nie ofiarował raka.
(ms.) Cósarz Tyberjusz, żyjąoy w ustawicznym 

strachu, przechadzał eię pewnego dnia po Capri. 
W tem przystąpił do niego niespodziani* pewien ry
bak, który stał okryty zn skulą I ofiarował cesarzo
wi w podarunku wspaniałą rybę. Skoro Tyberjusz 
ochłonął z przoraieula. Jakie go w pierw.ęym mo
mencie ogarnęło, wyrwał ofiarodawcy rybę z ręki 
i żaczął nią w złości okładać jego twarz. Przytem 
spostrzegł, ż» rybak mimo wszystko, uśnileahn się. 
Zdziwiony więo zawołał:

— Czego szczerzyła zębyt
— Ponieważ mam w kieszeni dużego raka, któ

rego ohciałcm naprzód ofiarować — brzmlnła odpo
wiedź rybeka.

Ciężkie zadania dla listonoszy.
(ms) Schwiegerthauren, w powiecie Oslerrode, 

należy do bardzo ćiekawych miejscowości. Z po
śród 300 mieszkańców, aż 40 posiada nazwisko 
„Wodę". Z pośród 40-tu „Wodę" dwudziestu no
si imię Wilhelm , dziesięciu z tych dwudziestu 
Wilhelmów zajmuje się rolnictwem. Możną więo 
sobie wyobrazić, jak ciężkie zadanie ma do speł
nienia listonosz, doręczający w lej miejscowości 
listy.

W  lej aamej miejscowości iy ją  ponadto 84 ro
dziny o nazwisku Wnldnmn, 80 rodzin o nazwi
sku Blerwirlh i wiele rodzili o nazwiskach 
Schreiber, Splllncr, Niehiis, Bodę I Detenmann.

Obwieszczenia urzędowa

*  sprawia rozdziału artykułów ty- 
W o F T t r . / *  w noś cl dla nltnlstnleckla] ludno.

ścl miasta Krakau w ezazle ad dnia 24 da 10 wrzsinla 1043 r.
Z dnia 20 września 1043 r.

Właściwe eklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb na odcinki B i i  i 12 kurt żywnościowych dla dorosłyoh po 

1000 gr, a  dla dzieci po 500 g r chtobn lub po 875 g r mąki.
Zwraca się uwagę, żc niewykorzystane odcinki tracą bezwzględnie 

ważność po uplywio terminu.
Krakau, dnia 20 września 1943 r.

Stadthauptmann der Stadt Krakau
Dr. K r f m i r  p. o. Stadthauptmanna.

OBWIESZCZENIE
w sprawie ustalenia I poboru daniny od mletzkańciw na rak 

obrachunkowy 1943 w mieście Krakau.
Z dnia 18 września 1948 r.

Na mocy rozporządzenia z dnia 6 grudnia 1941 y. (Dz. Sozp. GG., 
etr. 721) i rozporządzenia z dnia 16 kwietnia 1942 r. (Dz. Itozp. GG.. 
etr. 202) została ustalona ilnnina od mieszkańców w mieście Krakau 
na rok 1943 statutem budżetowym m iasta Krakau na rok obrachun
kowy 1943/44 z dnia 31 marca 1043 r. na 200*/* kwoty zasadniczej,

1.
Stosownie do togo należy uiścić następujące daniny roczne:

•) osoby, których podatek dochodowy wymierza Dodatek
eie za pomocą nakazu płatniczego, przy wote„„v
dochodzie do 2000.— zl..........................................

b) osoby, których podatek dochodowy wymierni 
za pomocą .nakazu płatniczego', przyi v  p o iu o o o  lu iK u z u  p in :  n ic z e g o , przy

dochodzie ponad 2000__zł., ale nio więcej,
niż lO.ooo.— zł.

c) osoby, których podatek 
się za pomocą nakazu 
dochodilo ponad 10.000 
Przy dochodzie ponad 
20.000.— zł.
Przy dochodzie ponad 
30.000.— zl. . . .  
przy dochodzie ponad 
40.000.— al. . . .  
przy i dochodzie ponad 
50.000—  t l .  . . .  
przy dochodzie ponad
100.000—  zł..............................................................
dla każdych dalszych rozpoczętych lÓO.OOO.— 
złotych podwyższa się dnniuę roezoią (jak 
również dodatek wojenny) w —— '
600—  zl. o 1000—  zt.

d) osoby, których dochody podlegają 
podatkowi od wynagrodzeń i przewyższają 
kwotę wolną od podatku od wynagrodzeńWŻ7 l.“ I za nonnałnlfl /tanim

płatniczego. przy
I. do 15,000.— zł.
15.000.— zt. do
20000.— ’ zJ.' do
3Ó.00Ó—  ' al. do
4Ó.000.— ’ zl.' do
50.000.’— zł. do

84.—  zt.

Dodatek 
wojenny 
24.— zł.

50.— al. 50.— zt.

100.— zt. 100.— »ł.

160.— zt. 150.— zl.

200.— zt. 200.— zl.

250.— zł. 250.— źł.

300.— zł. 300.— zl.

600.— zt. 600.— zt.

trącać przy tygodniowej wypłaci* wynagrodzeni o za każdym ra 
zem przy pierwszej i trzeciej wypłaciło wynagrodzenia w miesiącu. 
Przy miesięcznej wypłaoie wynagrodzenia będzie aię potrącać daninę 
w ratach miesięcznych po 4.—  zl. Raty te njUeiy jwidirąeać za czas od 
dnia 1 kwietnia 1943 r. do 81 m arca 1944 r. Jeżeli za ozoe od dnia 
1 kwietnia 1943 r. do dzisiaj n ie dokonamo żadnych potrąceń z wy
nagrodzenia i nie odprowadzono ich, to należy wyrównać zaległość 
przez dodatkowe potrącanie.

Pracodawcy odprowadzą do Głównej Kasy Miejskiej do dnia 10-go 
każdego miesiąca kwoty potrącone przez siebie w miesiącu poprzed
nim od płatników zamieszkałych w mieście K rakau i na obszarach 
gmin przyłąoaoinyoh, przedkładając przepisane w załąconlku 2 do 
§ 5 umt. 2 (rozporządzenia z dnłn 6 grudnia 1941 r. zgłoszenie, w któ
rym należy t>* każdym razom podawać osobno dodatek wojenny.

Niniejszym zwracam pracodawcom SKcaególną uwago nA nałożone 
na -nich obowiązki, których dokładne wykonanie będzie się udekorować 
przez regularną kontrolę zakładów pracy.

IV .
Od poboru dandny zwalnia siąt

a) osoby, korzystające z opieki •potocznej:
b) osoby, nie posiadające żadnego dochodu z pracy, a pozostającą na 

stałym utrzym aniu charytatywnych instytucji opiekuńczych:
c) osoby, których dochód nie przekracza 9Ó0.— zł. Toczni©. Tę nie

nodlcgająoą daninie kwotę potkwyżaza się o 192.— zł. rocznie na 
każdćgo członka rodziny, należącego do wspólnego gospodarstwa 
domowego 1 poroetaiąccgo na utrzymaniu płatnika, najwyżej jednak 
do kwoty 1.47(5.— zł. rocznie. »

V.
Od wymiaru daniny od mieszkańców przysługuje płatnikowi zaża

lenie w ciągu jednego miesiąca od doręczenia nakazu płatniczego, 
względnie od pierwszego potrącenia daniny od mleezkańców przez 
pracodawcę. Zażalenie należy złożyć w Miejskim Przedzie Podatkowym.

Krakau, dnia 16 września 1943 rr
Stadthauptmann dar Stadt Krakau

_________ ___________________P ł1- K r l m i r  p. 0. Stadthauptmnnna.

P ro fiio r pwnnanlata, Kraków, nl. 
Zielona 28/21. Pi»rw«zorz^<lna wy< 
mowa i stenograf ja  niemiecka. 
Kta wyuczy jczykn franciwkiego. 
Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków 
„Nr. 2378".

Noclsgl
Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dzlwłftowska 14/2. 9988
Noclegi: Kraków. Flnrjań.kn : l« 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52, 
m. 13. front — Bańdowa. 1083 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Pokój przejezdnym, Kroków, św. 
Seb|«tjnna 34/2. 988

Rołns

wysokości 

tylko

Nauka I wychowanlg

womą oo puuni.Ku ou wynaffpoazęn . 24.— 74. 24. 
e) wszystkie pozostałe o s o b y ............................ 12 ~  zł 12  7]

Obowiązaną de opłacania daniny jest każda osoba, nie będąoa Niem- 
©cm, w wipku ponad 18 lat. Małżonków uważu uię 7# jedną osobę 
©byba. że każde z  małżonków znajduje się w stosunku pracy.

II.
Grupom płatnIków^wymienionym w ustępie I pod literam i a), b). ©) 

ł e> wymierzy dnu filą od mieszkańców Miejski Urząd Podatkowy. 
W roku obrachunkowym 19*13 należy stosownie do § 3 ust. 2 rozpo
rządzenia o pobieraniu daniny- od miosaknńców z dnia 6 grudnia 
1041 r. przyjąć za podstawę tetfo wymiaru co do tych płatników, któ
rych podatek dochodowy wymierza eię za pomooą nakazu płatn i
czego (grupy a), b) 1 c), dochód poprzedniego roku kalendarzowego 
(roku gospodarczego) 1942. Miarodajnym jest ostatnio wydany w tym 
względzie nakaz płatniczy, urzędu skarbowego.

I I I .
Grupy płatników wymienione w ustępie I litera a), b). o) i e) 

otrzym ają nakaz płatniczy 00 do wymiaru daniny od mieszkańców na 
rok 1943, po którego doręozeuiu sta jo się płatna I. połowa kwoty da
niny i należy ją  uiścic w Główne! Kasie Miejskiej, Katusz, I pię
tro. 2 połową kwoty daniny należy wyrównać najpóźniej (1o dnia 
i0  lutego 1944 r. Wypełnienie obowiązku podatkowego w należytym 
czasie jest warunkiem uprawnianiu do dalszego pobierania ka rt żyw
nościowych. Odnośną kontrolę przeprowadzi się wo właściwym c u m ą

Od płatników grupy d) pobiera eię daninę i dodatek wojenny drogą 
potrącenia z wynagrodzenia za pracą przez pracodawcę w półmieslęea- 
nyen ratach. Polmiesięczną rutę w wysokości 3.— ad. należy po

Kto udzieli lekcji gry na hnrraonji 
80-basowoJJ ZglooiS sig onobiśclc: 
Kraków, Krakowska 30 loklep żc 
lozny). 951
Kupieckie Kuroy Koreopondenoyj 
nc Stów Kapców Poleklob w Lu
blinie, Pleracklego 5. Przedmioty: 
Organizacja j technika handlu, re
klama. towaroznawstwo, knlkuta: 
oja. księgowość, korespondencja 
Inform acje po nadesłaniu zl. a 
znaczkiem pocztowym. -9(>70s 
Koraipondancyjna K urty Ksl« 
gowoścl w Lublinie skrytka po- 
oztowa 105, kształcą bnchalterów 
I Ich pomocników dla potrzen 
przemysłu i handlu. KsłegnwnsC 
włoska, amerykańska i przebitko 
wa. Ramowy plan kont dla ban 
dlu I przemysłu. Nauka dla po 
ozatkujacycb i saawausowanycb 
Informacje — znaczek 8 zl. 9448k 
Koreapendencyji.a nauka w pro

Tramie licealnym, gimnazjalnym 
przedmioty matematyozno-przy 
rodni Cze: matematyka, fizyka 

chennja). Informacje: Mgr. 8. fe  
dlal Warszawa Smolna 84-4. 
Lekcje fortepianu uproszczona mc 
tednf Wszystkie stopnic! Krupni
cza 14 m. 5. Kraków. 212

Psychografolog M artini przepo- 
wiadu przyszłość, radzi we wszo), 
kioh kwcstjacli. Podać datg uro
dzenia 1 pytania. Odpowiedź zn 
/.allczcniem poeztowem. Kraków, 
skrytka pocztowa 169. 9108
Szczotek do szorowania z drzewa 
(rcczne i na kij), drążków do 
szczotek. wycieraczek drewnia
nych okładanych, łrzepnezek, ko*z 
na. papiery dostarcza w większej 
Ilości krótkoterminowo Hurtów- 
r)ia szczotek. Krakau. Ksslncgna.se
Urocza) 6. 9459k

Zaginął piesek rnttlei- 19 wrieśnta 
br. eznroy, nóżki bryzowe na Osie
dlu Ofieerskiem. Za wynagrodze
niom. Kraków, ulica Pasterska 10* 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera knsy pancerne, prowadzi 
oraoownltl mecluMilczno-śluanrska, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 2871
Peleryny, płaszcze gumowe 'md- 
klejem, naprswlam. Kraków, św. 
Slebaatjann 4/2. 2440
Zaprzysiężony tłumacz 1 btnro tłu
maczeń I posłań, Krakau, Knslno- 
irnsee (Rracka) 8. 9991 k
Fotokopie dokumentów na pooze- 
kooln wykonuje „Fotos" Kraków, 
Stradomska 27. 8279
Filatelistyczne Biuro „Kolekcja" 
Kraków, Bracka 4. Kupno, sprze
daż znaczków, nznpetaln manko- 
Haty. S599

Przewozy towarów, węgla z Rze
szy, przeprowadzki, wyładowania 
wagonów wykonuje Tranzport F ir
ma Kraków, Moglizka 49/7, tslcf. 
Nr. 217-49. 0195
Fortepian wypożycz*. Zgloazcula 
do Gońca Krak., Kraków, pod „Nr. 
859".
Czyści cbeniiczuio odzież solidnie 
w tu dniach firma Fr. jogaila, 
Kraków, Dietla 98, w podwórcu, 
Maszyny do liczenia I pisania fa
chowo l aolldale naprawia Zakład 
Mcob. Zygmunt Władysław. Kra
ków, Starowiślna 19. 1102
M arta Finpeaak-Mostowska, gra- 
fologlnł, przyjm uje wo ozwartki 
1 płatki tyilko do 9 października 
a powodu oczekiwanej choroby. — 
Kraików, Krowoderska 5, m. 1. 
Zawiadamiam P. T. KlIJcntolg, że 
centrala chemicznej pralni 1 fur- 
blarnł Stanisława W ltaiskiego zo
stała przeuiealona do lokalu przy 
ul. Józefińskiej 5 Podgórze (dawna 
tazuia) wykonujo wszelkie roboty 
w zakres ten wchodzące na śadu- 
nlc w centrali w dwóch dnlnah, 
w flljach w 3 dniach. 1158
Gustaw apeejalista trwóilej ondula
cji, wyuczony w Wiedniu, gwa
rancja, płyny zagrnnlozne. „Jasia" 
Kraków, Limanowskiego 18.
Oddam noworodka dziewczynkę *a 
swoje b. ładne. Zglnszenlai Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 2089".
Znana grafologlni chlrnmantka 
RH Ima, poradzi najlepiej każdemu. 
Kraków, ul. św. Sebastiana 27. 
m. 11, ofloyna. 2814
Szczury tępi masowo Zakład oo 
w^lkl z robactwem I szkodnlknmi, 
Kraków, Szewakn 24. 7874 k
Pluskwy, w-MizeJkle robactwo z za
rodkami t*pl specjalnym gaseni, 
ule uaakadzaJan tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. Zakład H igie
ny, Kraków, Szewska 24 . 7875k
Rozwody, separacje, allmonty in
formuje doświadczony prawnik. — 
Znmlejacowym liatownle. Warsza
wa, Rysia 1, m, 3, róg Marszał
kowskiej, godz, 1—3. 9740k
Zakład repasaojł pończoch dla 
eleganckiej pnnl to „Ekspres" 
Ifelony Jabłońskiej, Kraków — 
Długa 8.1- 9839k
Poszukuj* sklepu z koncesja do
prowadzenia Ribo jako spólnlk do 
dobrego przedsiębiorstwa przystą
pię- Wyczerpujące oferty! Gonleo 
Krak. Kraków „Nr. 9206P". 
Bandaża przepuklinowe naprawia, 
przerabia, wstawia nowe spręży
ny bandaiysta R. Bogdanowicz, 
Kraków, Grodzka 2. w podworett. 
Prośby, podania, rozwody. K ra
ków, Grodzka 89, m 8. 64
Kaw* ziarnista przyjmuje do pa- 
lenlat Stanisław Wachel, Kraków, 
Długa 53, aklep kolonialny. 418 
Zakład noiowniezo-sillflerskl Sty- 
gares Leon, Kraków, Grodzka 4. 
ostrzy nożyczki, brzytwy, maszyn
ki dc włoaów i do mięsa. 892 
Gumy do wózków dzlcclanych pa- 
clngam, Kraków, Lelewela 14, m. 2. 
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
chiromantka, Kraków, Krakowska 
89/4-3 popołudniu —t  wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 1698
Przyjm* dzleczo na wychowanie, 
ładne, zdrowe, sierot* do osetrrerh 
lnt. Zgt.: Gonleo Krak., Kraków, 
„Nr. 2102".

W pierwszą bolceną roczol- 
o« śmierci za spokój duszy 

I. p.

flnionieoo LuDinsKieoo
odprawione zaatanle

Nabożeństwo tatnbno
w dniu 27 września, o godz. 
7,31) w Krakowie w kośolelc 
O. O. Pijarów, o cacm za 
wlaidniuiają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomyoh.

Bracia

Podziękowanie
Wszstatklm, którzy wzięli 

udział w pogrzoblo uasaegu 
ukochanego M*ża ’ najlep
szego Ojca ś, p.

Ludwika Fuotóułicza
a w gzozogólnoścl Wielebne
mu Duchowieństwu, Krew
nym, Kolegom i Znajomym 
Zmarłego orać, za okazane 
nam wapólczuole składają 
serdeczne „Bóg zapiać"

łona. Córki, Synowie, 
Synowa I Wnuczka.

P O D ZIĘ K O W A N IE
Wszystkim, którzy wzięli 

udział w pogrzebie mego u- 
koebanego M*ża i najltp  
szego Ojoa ś. p.
LEONA RO8OCHOW ICZA  
a w szczególności: Ka. Pre
fektowi Bajerowi, Ko. 1-ro- 
boezcauwi Rogalcwakieinu, 
Szanownym Dyrekcjom Lu> 
szusami 1 Młynów Krakow
skich, Państwowych Znkla 
dów Zbożowych, Kglcżan 
koiu 1 Kolegom Zmarłego, 
oraz wszystkim Krewnym I 
Znajomym za oknznne nam 
współczucie w tej tak cięż
kiej i bolesnej dla nas 
chwili, składają tą drogą 
z gleb! serca płynące „Bóg 
zapiać"

łona. Dziad I Rodzina.

Zguby — kradzlela
Skradziono Kctiaknrte Nr. t8741ł 
na nazwleko W lrslluk Rudolf, wy. 
daną przez Obwód II w Krakowie. 
Zgubiłem Kennkarto na nazwisko 
Wilkosz Władysław, Wola Zable- 
rzowskn, gmina Niepołomice. 
Zgubiono Icgitymacjd fabryceaną 
kfonopoln Tytonlowsśflo w Oevży- 
nach w dniu 28, 7. br. na nazwi
sko aiowtak Wanda, zam. Kra
ków, Kurdiwaaów 1S7. DOST

l
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4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 222. Czwartek, 23 września 1943. E
Wolno posady

Pozwolić, aby naflniotek 
dręczył? Po co? Po nai»- 
łoniu opaski E laitocorn  
ból ustępuje szybko a  po 
k i lk a  d a l a c h  m o t n a  
nasniotek łćuwo usunąć

Potrzebna ohsługaozka do niemiec
kiego domu (2 osob.) do 4-tej po 
południu. Zgłoszenia: Kraków, Se- 
reno Kanna 3/10. 2185
Dziewczyna na pól dnia poszuki
wana. Zgłoszenia oodzJennie od g. 
18—19. Kraków, Danzigerstr. 17/3. 
Pomocnica domowa możliwie ze 
znajomością niem. poszukiwana za
raz. Kraków, Zaleskiego 44/2. 
Potrzebne pomocnico modniarskle 
F-ma 11. Sciireiber, Kraków, Fto- 
rjauska 32. 1 2217
Kucharka potrzebna natychmiast. 
Kawiarnia „Adria" Kraków, Se- 
bastjuna 36. 2223
Chłopców do praktyki przyjmie 
zakład blacharski Instalacyj&o-wo

Dom pokój i kuchnia ogród Bieżar 
nów okazja: Skowroński, Kraków. 
AdoJf-Hitler-Platz 39, 1835
Parcela 406 sążni Piastowska ta
nio. Skowroński, Kraków, Adolf- 
HitlerPlatz 39. 1830
Limanowa;/ dom 5 pok. centrum, 
ogród, pole sprzeda: Kraków — 
Zwierzyniecką 8/1. 1504
Nlewydzieloną część dużej nieru-

IHz -  • -chomości, willa w Parku, cen
trum Zakopanego sprzedam. — 
Wkiad kilkadziesiąt tysięcy. Wia- 
dcmośó: kancelaria adwokata Hu
berta. Zakopane, Krupówki. 
Największy wybór wszelkich nlo- 
rtichomości poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39.

dociągowy. Kraków, Bocheńska 2. 
zar

Kupno

EIBSTOCORN

Osoba zdrowa, ezysta i uczciwa 
potrzebna do dzieci 1 pomocy w 
domu. Warunki b. dobre. Chętnie 
dochodząca. Kraków, Topolowa 46 
m. 4. 2281
Dziewczyn, młoda, ucaelwą, czy
stą do większej rodziny prayjme 
zaraz. Dobre warunki. Zgłoszenia:

Kupuję staro srebro. — Kraków, 
Krakowska 1. 8L Obwltkowakl. 
Kupujemy kilimy, dywany perskie, 
żywieckie. Płacimy gotówką. Sklep 
dywanów. Kraków, Poselska 18.
Maszynę do szycia kupię. Zgł. Go- 

Ki ’ ’ ' *’ "
Kraków, ul. Mikołajska 10/2, gór- 

' ‘ ‘ ' 23

Z g ła s z a ją c  się  
ochotn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia;

BIU30 M M I
dla pracowników tlzrcznych 
1 umysłowych

K r a k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L . 6 0

ny dzwonek od 8—5 popot. 2397
Prraktykantka do biura technicz
nego na dobrych warunkach po
trzebna zaraz. Zgłoszenia Firma 
„Budowa, Kraków, św. Toma
sza 20. 9978k
Poszukuje ste na wleó energicz
nej gospodyni do prowadzenia do
mu na folwarku wraz z gotowa
niem. Dobre wynagrodzenie za
pewniono. ZgŁ: Donico Krakowski 
Kraków „Nr. 9997K".
Dziewczyna służąca do wszystkie
go potrzebna od zaraz na wieś do 
dwom. Zgłoszenia do Biura Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adolf Hi
tler-Platz 46, pod „549". 81k
Doświadczoną silę do aamodziel-
------ “ ' :dz ’ ■ -

Z A K O P I A N K I ,
ńnlegowco oraz artystyczne drew
niaki futrzana — poleca Firma

„Szczepko-Tońko" — Kraków,
Hala Targowa 22.

nogo prowadzenia wytwórni so
ków 1 syropów przyjmiemy. Wy
nagrodzenie procentowe. Zgłosze
nia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46, pod 
„Fachowiec", 82k
Portjer 1 pokojówka poszukiwani 
zaraz. Znajomość Języka niemiec
kiego wymagana. Kraków, Deut- 
eebes Giistehaus. Aussenrlng 101. 
Fryzjer męski potrzebny, gwaran
cja. Kraków Meiaelsa 5. 1124
Przyjmiemy zaraz 2 służących, 2 
służące i chłopca do praktyki kel
nerskiej. Zgłoszenia: Grand-Hotel, 
Kraków, Sławkowska 5-7. 2000

nleo Krak., Kraków „Nr. 2481”. 
Termos obiadowy mniejszy kuplę 
zaraz. Kraków, Szewska 11 Sklep 
tytoniowy. 2172
Srebro stare połamane kuplę naj- 
riecej zapłacę. Kraków, Sebastia
na 20 m. 2a od godz. 9—3. 2347
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki „Anty/", Kraków, Stra
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje 8klep, Starowiśl
na 80 Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. 8906k
Kraków, Krakowska B, kupno — 
sprzedaż. Za garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidue ceny, 9230
Sypialnie, Jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 50. 9235
Srebra, stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. sklep 
zegarmistrzows/i. 511

M l używaną garderobę: Kra- 
i

Służąca potrzebna zaraz _ezy sta,
do ć

nurtów nl a
a i W t ó w  Kosmetycznych

I. MINGELGRON 
Zarząd komisaryczny 

Kraków, Krakowska 21, ns. ZJ
Telefon 176-02.

Panienkę Inteligentną
do dzieoks, dobre wynagrodzenie 
-  ntrzymanlMn przyjmę od zaraz, 

.głoszenia: Kraków, łw. Filipa U , 
m. 17, między 2—4-tą.

1

Prahluhanlho
do biura toohnloznogo na dobrych 
warunkach potrzebna zaraa. 
Zgłoszenia: Firma „Budowa”.

Kraków, łw. Tomasza 20.

Gwintbory gazowe
do rw  od 1/8" — 16" poleca

tanio firma
hB U D O W A u
Kraków, ul. iw. Tomasza 20.

Kwiaciarnia Sienna 4
ZOFIA 9ANTAR1US

poleoa
Wignankl, kosze l wteńea w dntym

wytarza

FO R TEPIA N
D 0 s e n d o r le r
i  angielską mechaniką, krótki

czarny.

Perskie Dywanu 
Obrazu — Anlukl

sprzeda
Salon Sztuki

. .L A M U S *
TADEUSZ WIERZEJSKI 

Kraków, Stradom 10, tel. 157-25

M E B L E
sypialnio ezafy komb., trójdzielne 
Kraków, ul. Siarowlilna Nr. 33, 
Stolarnia, w sieni na prawo.

N I E  S K L E P I

Panienka do pomocy
w sklepie, potrzebna od znraz 

Zgłoszenia od 8—9 rano-i 19—20, 
Krazów, Szpitalna 7 (cukiernia).

uczciwa do dwóch osób. Kraków, 
Siemiradzkiego 12, mleezk. 6. 
Zaraz potrzobna służąca do S osób. 
Kraków, Zielona 11/4. 2141
Osoba uczciwa starsza do wszyst
kiego portrzebna. Kordeckiego 9/1. 
Agentów do zbierania samówied 
na portrety Semi-Email poszuku
ją Rylscy Rzrezflw. 8028k
Rodzina niemiecka poasukuje czy. 
stej 1 uczciwej dziewczyny do go
spodarstwa domowego, za dobrem 
wynagrodzeniem. Zgłoszenia Kra
ków, Bandurskiego 36/2 od godz. 
8—12 1 17—20. 65k
Pomocnica domowa, eaysta. uczci
wa, dobre warunki, mieezlkaule i 
utrzymanie na miejscu, potrzeb
na. Kraków, Grodzka 29, dklcp 
papierniczy. 267

Tacka 10/7, oficyna. 695 
Płacimy gotówką najwyższe ceny 
za: płaszcze zimowe, jesienno, 
messie, damskie, swetry pelery
ny damskie. Komis, Adolf Hitler- 
Platz 12 — w podwórcu, Kraków. 
Kupimy klika ładnych kryształów, 
patefony, płyty nowe, używane, 
fotoaparaty, maszyny, do pisania.
Ptaeimy wysokie ceny. — Komis, 

Hi ' ‘ “  ------

Posad poszukuje

Nauczyclollm-wyohowawedyiiL na
kręć szkoły powszechnej, przyjmle 
pracę w domu prywatnym od za
raz. Bodzentyn Kielecki, Nadle
śnictwo 8w. Katarzyna, Anna 
Amoldówna. 9676/

Orkiestra Konoert-Jan stadem o- 
eób ewentualnie mniej od 1 listo
pada wolna. Zgłoszenia: Zakopane. 
Skrytka 199. 2450

Kupno nleruehomołcl
Kuplą majątek, , go^podars-twc,

roele.parcele, domy miejscowość oboję-
• -------- ->ń«’-‘
JKS-LWIZ'# aav***j *** • w w »» w
tna. Skowroński, Kraków, Adolf, 
Hitler-Platz 39, tel. 158-66. 1134
Willę mur. komf. 10—12 ublk. z o- 
grodem W Krynicy kuplę natych
miast. Gotówka zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Sienna 5/7 I p. tal. 118-64. 
Parcelę budocwlaną w Krakowie 
lub bliskiej okolicy kupię bez po
średników. Zapłacę do 100 tysięcy. 
Zgłoszenia: Gonleo Krak.. Kraków 
,Nr. 2421“.

Sprzedał nłoruchomotct

Sprzedam okazyjnie 1200 sążni 
parceli. Kulczyk Kard .Kraków, 
Olsza, Wolności 54, tel. 138-03.

Rabka. Willa murowana 6 pokoi, 
kuchnia, ogród 1800 m. kw. oka
zyjnie tanio: Kraków, Basztowa 
10,1 tel. 159-85. 2050
Domek piękny 2 ub. sprzeda z po
wodu wyjazdu. Kraków, Mały Ry
nek 1. m. 5a. '
Dom komfortowy 8 ub. na Prądni
ku Czerwonym sprzeda okazyjnie 
Kraków, Mały Rynek l m .  5a.
1/3 domu przy Adolf Hitler-Platz

sh! ‘sprzeda natychmiast Kraków, Ma 
iv Rynek 1 m 5n. 2063
Dom murowany 5 pokoi, kuchnia, 
łazienka, gaz, elektryka, ogród 200 
sążni centrum miasta zamienię na 
odpowiedni objekt w Rabce: Kra
ków Kaszlowa 1011. 2099
Domek jednorodzinny pokój i ku-. 
‘ ‘ dekehnia. weranda .ogródek sprzeda 

Kraków, Floriańska 1614. 2122
Rabka. Willa murowana 20 poko
jowa, umeblowana, ogród 1800 m. 
kw. tanio: Kraków, Basztowa 10,1
Zakopane. Okazyjnie willę na 500 ■ - - £  - - -sążniach przy kolei sprzeda „Lo
kata" Łobzowska 4. 1860
Domek pokój kuchnia 160 sążni o- 
grodu w Bronowicaeh Matych oka
zyjnie sprzeda „Lokata", Kraków, 
Łobzowska 4. 1840
Szczawnica: (Pieniny) Wilię-pon
sjonat nową, 20-pok. umehl., mor- 

' ‘ jarz.-owoo. taniogowy ogród 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 8/1. 1505
Dom nowy, podplwn. 3 pok. ogród 
sprzeda. Kraków. Zwierzyniecka 
N’. 8/1. 1578
Parrele w Krakowie I na przed-
a’eśc. lecz hUsko tramwaju,, ujbr.

|  IWŁzntw budowy już od 100 do 800 
s (różne rozminry) sprzeda: Kra
ków Zwierzyrteekn 8 I 1570

~  leiProhocim. Kamienicę dwupiętro
wą. przy autostradzie, z pięknym 
ogrodem ows-enwyin. pasieką. — 
sprzedam. „Informator" Kra
ków. Pilarska 19. 9617k

ivu/a nueczua oraz uwienuodewy- 
sosjo rasowa spriotoaui. a-rasuw- 
Ludwiuow, Spiska l i ,  m. 4. 
ratwitfu wturziuwy pierwszorzęd

ny tanio sprzeuam. Kroków, Krzy
wa O/9 Od i8 —OU, 21o6
WoisK grębokl sportowy, łóżeozgo 
sprzedam. Kraków, Zybiikiewicza 
5/39. 3204
maszyna kryta RasLGasser stan 
pierwszorzędny, do sprzedania. / 
Wiadomość: Kraków, Bożego Cia
ła 23, in. 2. 2233
Futro sealsklaunre używane, — 
prnszcz wymiany jasny jesienny, 
wonno o s  szozupią, buty damskie 
sportowe Nr. 38, oraz lampa wi
sząca niklowrana do sprzedania. 
Kraków, ul. Kordeckiego 5, m. 7, 
0(i 2—3 popoł. 2234
Maszynę Singera (do obniżania), 
techn. binouiikroskop Zeiaa* sprze
dam. Zgtoszcsiia: Koeióiak, Kra
ków, A uueuring 116, parter.
Da sprzedania piaazca zimowy mo
dny, używany na średnią osobę. 
Wiadom.: Kraków, Zielona 16/L 
Pyjamy damskie, paraaoika (szkot- 
ia ) ,sw«tr damski, fotele (leniwca), 
drabina pokojowa tanio do sprze
dania. Kraków, Szlak 17 m. 5 II p. 
Srebro stołowe (prawdziwe) ua 6 
osób w kasecie sprzedam. Kraków. 
Zybiikiewioza 5, schody 9, drzwi 
126, od godz. 1—5. 2346
Prawdziwa okazja. Patefon elek
tryczny „Thorens" ze wzmaonia- 
czem w ładnej szafoe z płytami 
lub bez udźwiękowienie kinowe 0- 
raa parasol ogrodowo-stragamowy 
tanio sprzedam. Kraków, Nowa 
Olsza, iu. Jaworskiego 19b m. 8. 
Jadalnię używaną w dobrym sta
nie ,atół rozkładany, 6 krzeseł wy
ścielanych, kredens, tapczan, stolik 
tanio sprzedam. Kraków, telefon 
168-15. 2447

Maszynę do szycia tanio
dam, Kraków, Dtuga 48, m. 4. 
Zegar .wiszący I stojący, zegar ku
chenny blaty, budzik, patefon wa
lizkowy „Pahlłarda" i inne waliz
kowe i elektryczne w dużym wy
borze sprzeda sklep Kraków, Kra
kowska 36. 988
Maszyna do pisania walizkowa 
„Erika" 1 „Remington" 1 biurowa 
z szerokim wałkiem i zwykłe biu
rowe, odkurzana elektryczny, wen
tylator, sprzeda okazyjnie sklep 
Kraków, Krakowska 36. 985
Patefon elektryczny ze zmienia
czem płyt w pięknej nowoczesnej 
skrzyni mniejszy i większy oraz 
patefony zwykle walizkowe i me
blowe w dużym wyborze sprzedaje 
sklep Kraków, Krakowska 36. 
Sprzedam serwantke, różne obra
zy, maszynę łódkową, stołki izls- 
olęos, fotel koszykowe, luztro. 
Kraków, Krakowska U, sklep 
mebli. #98
Maszyna do asysta Bingera gabi
netowo i zwykła tańsza do sprze- 

ów, ul.dania. Kraków, ul. Krótka 10 m. 1 
(przecznica św. Filipa), 1093
Singera maszynę sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 12/5. -1094
Singera maszynę do szycia z po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków, 
Krakowska 39/S6. 963
Fortepian „Wirtha" krótki sprze
da tanio. Kraków, Starowiślna 12, 
Futro damskie drabanty, futerko 
dziecięce z białych królików, koł
nierz pelerynkowy z lisa rudego, 
pelerynka futrzana z agneaurasse i
inno kołnierze pelerynkowe sprze
dam. Kraków. Praimowskiego'52/1
Futro perskie w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków. Przemyska 4/1. 
Futro damskie cielaki z zarękaw

Sprzedam aparat fotograficzny
■ ' ‘ ‘ lo 8.J
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A D O LF-H ITLfR  - P I  ATZ 9
Tel 174-02. 174-2L

Adolf Hitler-Platz 12, Kraków. 
Wysokie zaliczki wypłacamy na 
przyniesione do sprzedaży: futra, 
lisy, kołnierze, błamy ubrania, 
beliżnę pościelową, firanki, — 
Komis, Adolf Hitler-Platz 12 — 
w podwórcu — Kraków. 704 
Ubrania oraz oddzielne spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie oraz kostjumy /u- 
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. tel. 11428. 705
Łódź sportową jedynkę „Skif" ku
pię. Zgłoszenia: Gonioo Krakow
ski, Kraków „Nr. 952".
Fortepian lub pianino w dobrym 
stanie kupię. Kraków, Karmelic
ka 17/9. .984
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia". 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. . . .  7374
Kuplę obrazy, sypialnię I różne 
meble pojedyncze, używane, ezafy 
łóżka, siatki, materace, Kraków, 
Krakowska 85. sklep mebli.
Obraz sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrzeoki, Kraków, Wiślna 9. 
Zwierzęta dzikie: sarny, lisy, wil
ki, tchórze, wydry itp. kupuje Ho. 
dowla drobnych zwierząt. Kraików, 
skrytka pocztowa 275. 5O12k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne" Kra
ków. Sławkowska 6 8718*
Kupuję aparaty fotograf., patefo- 
nv utyty dóbrej marki, w dobrym 
Manie. Kraków. Starowiślna 80 
Telefon 223-67. 8312
Gołębie raeowe ptaki śpiewające, 
króliki i drób rasowy kupuje i 
sprzeda je Hodowla drobnych zwie
rząt, Kraków, skrytka poczt. 275. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby I bielizny ’
sprzedaje za gotówkęt Kraków 
Pterackiego 4. _ 8 ”*‘
Kuplę maszynę do szycia. Zgłosze
nia: Kraków, ul. Długa 41, m. 9 
(w podwórcu). la ł

malo-obrazkowy, światło 8,5. Wia
domość: Kraków, Długa 10, Sklep 
Papieru. 2479 r
Futro seaiskinowc i żrebeo fran-’ 
cuskio fasony luźne sprzedam. — 
Kraków-Podgórzo, Nadwiślańska 8. 
Piękne kołdry do sprzedania. Kra
ków, Orzeszkowej 4, m. 9. 2394
Futro męskie marengo na piżma
kach, kołnierz bobry — oraz po
pielate sportowo do sprzedania. 
Kraków, Michałowskiego 2 m. 7. 
Ubranie pierwszorzędne ciemne na 
średniego, jesionkę — okazyjnie 
sprzedam, Kraków, Dietla 45/1 I p. 
Płyty, bardzo duży wybór, polskie, 
niemieckie, tanecznej i poważnej 
muzyki, sprzedam, codzień 14—18, 
Kraków, Mogilska 8, m. 6.
Kołdrę puchową ua 2 łóżko, pięk
ną, kołdrę wełnianą i pierzynę 
sprzedam. Kraków, Długa 28 9, 
II p. ofiCk 2423
Wózek autko kremowe sprzedam. 
Kraków. Dietla 83, m. 9. 2426
Futro karakułowe duże. Mam Jo
naty, kołnierz bobrowy okazyjnie 
sprzeda. Kraków, Kochanowskie
go 2/2. 2427
Futro męskie, perskie 1 oealskino- 
we sprzeda. Kraków, Szlak 43/7. 
Oglądać można od godz. 10 rano. 
Wózek głęboki w dobrym stanie

kiem i czapką pierwszorzędne skó
ry sprzedam. Kraków, Przemyska 
Nr. 4/L 1098

sprzedam.
_ . . . 4H.
Pianino krzyżowe, dywan iywieo- 
ki b. tanio eprzeda. Kraków. Zy- 
btikiewicza 18/1. 1117
„Garard" zmienia duże małe płyty 
przepiękny model — zaraz sprze
dam. Kraków, Krakowska 5/7. 
Sprzedam salonik, szafy jasne, ka
napę, zegar stojący piękny, biur- 
................................ Kr “ka. łóżko mosiężne Kraków, Kra
kowska 26, m. 2. 1150
Sypialnię piękną kompletną sprze
dam. Kraków, ..................

Sprzedał
Zarzutkę ciemną, średnia wielkość 
dla starszego pana, ubranie czar
ne na średniego sprzedam. Kraków 
Dębniki. Barska 24/3, od sodziny 
■4-tej popołudniu, 4844/
Maszynę do szycia piękną tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciota
31, m. 7. , , . / 7,85
Sprzedam maszynę cylindrówKę 
Klastic. Kraków, Staszica 8 m. 1, 
Sypialnia mahoniowa, stół, stołki, 
szafa jasna trójdzielna, toaleta, 
umywalnia, lóżkę składane blasza
ne, parawan, 6 poduszek materaco. 
wych, karniszo sprzedam. Kraków, 
nelolów 7/7 od 8—14. 1701
Buty sportowe i spacerowe Nr. 44 
brązowe, ^marynarka z kamizelką 
eznrme, koszule męskie białe Nr. 
38, 39, kołnierze białe Nr. 38, 89, 
40, kapelusz męski twardy crar- 
nv Nr. 56 sprzedam. Kraków. Hel- 
elńw 7/7 od 8—14. 1700
Patefon nowoczesny wraz z płyta
mi okazyjnie do sprzedamla: Wia
domość: Kraków, św. Marka ?S, 
Księgarnia. 2414
Perskie futro duże epreedam. Kra
ków. Szlak 31/5. 2413
Harmonie: wioska na 120 basów. 
..Hohnera" na 80 i guzikowa na 
80 do sprzedania. Kraków. Miko
łajska 4/32. 2483
Singera maszynę kTytą mało uży
waną sprzedam. Kraków, ul. Kie
lecka 30. dzwonek dozorcy, przecz
nica Mogilskiej. 2485
Fortsnlan Bdsemdorfera. koncerto
wy. króciutki, czarny, pełnopan- 
eerny. krzyżowy, stan pierwszorzę
dny oką-vtnłe sp-z.edam. Kraków. 
S’ominedz,kiego 17 m. 1. Goflztoą 
13 do 17. . 1381
Pntefew elektryczny. zmieniacz 
płvt nłekny. wó-ek sportowy Kon- 
t-on sn-zeds Kraków. Wrzealń*1-" 
Nr. 11/14. 1773
Kenełnsz Hflektą V c1out Nr. 36. 
ooód futrzany Jonaty, kołnierz bo. 
b-nwy okazyjnie snrzeda. Krnkdw 
TT/ąnłł e/*> 1 ąąą

do sprzedania. Kraków, Jadwigi 
-  Łobzo “z Łobzowa 22. 2434
Walizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne itp. nurt detal 
„Ezport", Kraków, Miodowa 17 
Obraty, sprzedaż, kupnb 1 ocena: 
L. Wiadrowskl, Kraków, Florjuń- 
oka 7, w podwórcu. 89o5k
Tapęiany poleoa Pracownia Tapl- 
oeraka Kraków, św. Sebastjana 33. 
Wyroby chałupnicze Jak postron
ki, sznury do bielizny, baty, bi
czyska kręcone i zwykle, sita wid- 
sienne, przetaki, rzeszota, wszel
kiego rodzaju wyroby drzewne jag 
łyżki, w al/i do ciasta itp. do
starcza P, T. Kupeom i Spółdziel- 
niom M. Pucia, Hurtownia Wyro
bów Przemyślu Chałupniczego, 
Przeworsk, Rynek 72, 9772k
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, sznurki, torby gospo
darcze, torby szkolne, piórniki, 
makatki, barwniki, zamki błyska
wiczne, kosmetyka, drobna galan
teria. Firmą Orzechowski, Kra
ków, Starowiślna 76.
Okazja — Książki! „Komizm" 
(Bystroń) zł. 350,—, „Historia 
Hellady i Rzymu" (2 tomy) zl. 
400,—, „Wiek XIX" (2 tomy) zł. 
400,—, „Szkota i Społeczeństwo" 
(Bystroń) zl. 220,—» „Księga pn- 
npąt/owa Orzechowteza" (2 tęmy) 
zi. 250,—, „Między wschodem a 
zachodem" (Łubieński) zt. 150,—, 
Leksykon Meyera (16 tomów) zł. 
750,— „Podróże Telemaka" (Sta- 
wiarąki) 2 tomy zł. 120,— i inne. 
Zgłoszenia: Kraków, Smoleńsk
21/2. 61k
Maszyna do pisania (walizkowa: 
Favorit-Ad er, stan hardzo dobry, 
do sprzedania. Zgl.: Kraków, Smo
leńsk 21<2. 62k
Obraz olejny (epoka Biedermeyer) 
(portret), do sprzedania. Zgl.: 
Kraków. Smóleńsk 21'2. 77/
Platon na oponach 8'/> tony, wó
zek wasągowy na resorach, osie 
oliwne z siedzeniami sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Retoryka
19. 8866
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plac Do
minikański 4. , 8587
Młyńskie maszyny, motory gazo

_______ Adolf-Hitler-Platz
39/4. Między 1S—15 i 19—20. 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeoki, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Wawrzeckl, Kraków, 
Wiślna 9, Sprzedaż, kupno, ocena. 
Materace (6 poduszek) włóslanne 
okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 39 m. 4.
Wózek dziecięcy „Konkon" głębo
ki okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Stolarska 7. skład mebli. 1154 
Sprzedam kompletną sypialnię z 
siatkami, materacami, biellżniarką 
Zgl.; Kraków, Olszańska 14/3. 
Suknię brązową piękną duży roz
miar ciepłą i pulower gruby ezy
sta wełna sprzedam. Kraków, Dłu
ga 19/8, oficyna. 1592
Budki zamszowe 87, wiśntoiłe, su
kienka wełniana i włóczkowa czar
ne, palto czarne na średniego.
ptaszrz damski bryzowy w kratę,
akiety wełniane biały i belga —

Prażmowsktesprzedam. Kraków, 
go 52 (I). 1599

His master eoioe" patefon wa
lizkowy sprzedam. Kraków, DIu 

2/9. -----ca 92/8. 1658
Trpncz damski na dwie strony

wej wszelkie przybory itp. P.any, 
y: Zs ’ 'budowa, remonty: Zakład budo 

wy młynów. Kraków Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 8951
Kraków, Krakowska 5. Sprzednje- 
my garderobę, bieliznę, kilimy.
dywany, kryształy, patefony. za
stawy stołowe itd. Ceny niskie. 

"Meble różne, sypialnie. Jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Ha u Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
Patefon samoczynnie zmieniający 
płyty, w pięknej szafce, sprze
dam. Krakau, Thomasgasse 21 -  
firma Radjofon, 9246
Drzwi 1 okna z futrynami'jedno- 
i dwu-skrzydiowe do sprzedania. 
Kraków. Strzelecka 9 w podwórcu 
Welony, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków, Starowiślna 37. 
Zakopianki, śniegowce, pantofle, 
drewniaki polecą: Firma „Szozep- 
ko-Tońko", Kraków, Hala Targo
wa 22. 83B
Fortepian z angielską mechaniką 
w dobrym stanie sprzedam. Kra
ków, Konarskiego 52, m. 9. 585
Fortepiany, pianina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skiad Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków, 
Sławkowska 4. 958
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Starr- 
wiślna 12. 960
Sypialnio, jadalnie, kuchnie, no
woczesne okazyjnie eprźeda Józef 
Szulo. Kalwarja. Rynek. 8595k

a 32/1
'rei

Rprrednm tanio. Kraków, Dłujra 
82/8. 1659

„Paillarda* patefon wafkowy «
wzmacniaczem 1 adapterem tanio 
feprredam. Kraków, Długa 82/3. 
Żakiet jesienny, Jesionkę, wierzch 
na kurtką lub płaszczyk damski 
snrzednm. Wiadom.: Grodzka 47. 
Pralnia. 1749
Futro soalsklnowo, modno ze skór 
„Petzolda** oraa futro meAkfo ma- 
rengo do sprzedania. Kraków, Mi
chałowskiego 2, ra. 7. 2191
Tapczan nowoczesny. Jedno- i 
dwu-osobowy, ąprzedain. Kraków. 
Meiaelaa 8'4. 8854 k
Lampy karbidowe, palniki, snrae- 
daje K Brzeziński, Kraków Kra
kowska 1. Ofi48k
Oslo z kołami na opony I hamul
cem Forzeda Krzytanowimkl, Sta
lowa Wola 1. ?M1
Ipły 1 płvtv taneczne sprzednm. 
Kraków, Wielopole 82 (Kolektu
ro). 426
Płyty, wybór melodyj taneeon&ych, 
operetkowych., lekkich, sprzedam- 
Krnków-Debnlki, Zagrody 8/6. 
Pióra wieczne dobrei marki do 
nabycia w firmie Mysłakowski, 
Kraków, Szpitalna 3. 581
Patefon elektryczny zo wzmacnia
czem oraz zmieniacz w Pieknej 
szafie sprzedam. Kraków. Wiśligko 
4 m. 3 (koło Hall Targowej) 
Patefon walizkowy pierwszorzęd
ny z płytami sprzedam. Kraków. 
KaTwaryjaka 6/5. 1827
Biurko jasne, lustro do przedpo
koju. gzafe dobową duża sprzedam 
Krnków, Sn*ak 31. m. 7. ofievnv 
Patefon elektryczny ze wzmacnia
czem, marki „PałPard*', korzyst- 
plo epfrzodia koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 1721
Zbiór Protektoratu 180 wartości, 
w kommleeie oraz pojedvńcze 
snrzeda V. Nemeoek, Prag JT. — 
Kprlsplatz 34.
Ohr*ry, dvw»ny, kilimy, amtrki. 
mcb’e, porcelano. Sn^ed.oż — 
k»mno fision Obozów i
▼̂’el szłnki „Antyki** Kraków, 

Stradom 18. tel. 140-83. 810Sk

Maifrwm nnłnlnn

Cbceti ale dobrze ożeoló, wyjść 
znmąi, szczęście osiągnąć — na- 
deślij swoją fotografie, podaj da
tę urodzenia bliższe dane o sobie 
oraz swoje życzenia. Adresować: 
..Studio**. Warszawa C T, Skrzyn
ka pocztowa 392. 9664k
Kawnler 30. brunet nie-zależny 
nodUnhi pannę Inteligentną może 
bvó wdowa podobnych zn’et do lat 
3̂. Poważno zgłoszenie Biuro Ogł, 

■̂ T-nlrów Sienną 12 . Wvsokł‘*. 
Wdowiec lat 50 ożeni ale z nanną 
lnb wdową bezdzietna posiadającą 
Gotówkę dlą wspólnego dobrą, 
P ”ownd^i własną, pracownic Zył-: 
nornico Krnk. Kroków ..Nr.
Panna. samodzielna krawcowa, 
średniego wzrostu, orzystotna. no. 
siadniacą kPksncfcie tzsjccy zł., 
z braku znniom-cóct pośbibi k«wa-

do lat 40 Biuro Ogłoszeń — 
r-nlrAui Sł/vpnn mówców***.

Wydawnictwo .Goniec Kiwkowtki”. Kraków Wlalopolo t  — Telefon 20S-1L

Wagony ibiorowe: Wartiawa,
Częstochowa, Lwów, Radom. 

Lublin, Piotrków.

Zaginione] Matki na nazwisko Mi
chalska Zuzanna, poszukuje córka 
Cecylja, Nisko n/Sanom, Rynek 431.

Koncert K.TurewiGza
w kawiarni „Adria", Sebastjana 39

w każdą niedzielę od 11—15 teJ 
Smaczna kuchnia domowa, wybo
rowe trunki. Codziennie od 17-tej

muzyka rozrywkowa.

Pa. IG. FARBENINDUSTRIE 
A. G.

DWORY k. KATOWIC
poszukuje

2250 robotników 
męZcztjzn i kobiet
kwalifikowanych i niekwalifl- 

kowanych
Dogodne warunki pracy i pła
cy. Dobre wyżywienie i po

mieszczenie zapewniono. 
Dodatek rodzinny. 

Bliższych tnformaoyj udzielają 
Biura informacyjne dia pra
cowników umysłowych i fizy

cznych
w Krakowie, Burgstr. (ulica
Grodzka) 60,
w Radomiu, Roichstr. 11, 
w Lublinie, św. Ducha 9, 
wo Lwowie, Adolf Hitler-Rlng

w Warszawie, Noue Welt 59, 
w Warszawie, Praga, Targo
wa 21, 9984k

ERSTE KRAKAUER HUTFABRlK 
Krakau, Stradom 17,

przyjmuje również kapelusze mę
skie do czyszczenia, fasonowanla
oras wykonuje tak fabrycznie jak 
i ręcznie wszelkie przeróbki, ka

peluszy damskich i męskich.

Wmas»9C«Hre»
sklepom, spółdzielniom, hurto
wniom galanlerję, grzebienie, 
wsuwki itp. poleca naltaniel 

DOM HANDLOWY 
Kraków, Augustiańska 9.

łiuw<»żS«a 1
Moja biuro przyjęi „ T E M P  O”

chemiczna pralnia I farbiarnia 
oraz czyszczenie i fasonowattts 
kapeluszy męskich z ul. Rakowic
kiej lOb, zostało przeniesione na

ul. K R A K O W S K Ą  » .

P 1 C C H A N I K
do maszyn biurowych potrzebny. 
„Błock Brun Kraków, św. Jana 18.

Kilka dobrych obrazów
znanych malarzy polskich 

okazyjnie sprzedam.
Kraków, Adolf Hitler-Platz 49/9.

Zima się zbliża...
pamiętajcie zawczasu o uszczel

nianiu okien I drzwi..
Praktyczne i tanie uszczelniacze 

dostarcza hurtem
E. W A C H S & CO KRAKÓW, 

,  Starowiślna 79.

Inżynier poślubi pa.nnę lat 27—30 
bezwzględnie ucaciwą, be® prze- 
eztościi. łagodną, dobrej prezen
cji, wyeoką. Fotografia koolec®» 
na. Zgloerz.: Gouiee Krai., Kr>» 
ków „Nr. 9290“.
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